
PROCÈS-VERBAL D'ATTRIBUTION PROVISOIRE DE L'AVIS D'APPEL D'OFFRES 
INTERNATIONA OUVERT POUR TRA VAUX DE CONSTRUCTION ET DE REHAB ILITATION 
DES INFRASTRUCTURES DE L'AIRE DE REPOS DES GROS PORTEURS DE CINKA SSE 

AUTORITE CONTRACTANTE: Office Togolais des Recettes (OTR) 
REFERENCE DE LA PROCEDURE : AAOI N° 003/2024/OTR/CG/CSG/DAL-PRMP 
OBJET DEL' APPEL D'OFFRES: Travaux de construction et de réhabilitation des infrastructures 
de l'aire de repos des gros porteurs de Cinkassé 
DATE DE PUBLICATION: 18 décembre 2024 
NOMBRE DE SOUMISSIONNAIRES : Trente-six (36) 
NOMBRE D'OFFRES ENREGISTREES : Quinze (15) 
ALLOTISSEMENT : Lot A3 : : Construction de la clôture, des entrepôts, du local technique, des 
miradors, du forage et réseaux RIA de la zone A 

SOUMISSIONNAIRES NON RETENUS : Six (06) 
NOM DU MOTIF DU REJET SOUMISSIONNAIRE 

Groupement Offre non recevable : le soumissionnaire a fourni une garantie de soumission d'un montant onze 

EGA/CETA SA millions (11 000 000) au lieu de onze millions cinq cent mille (11 500 000) exigé dans le DAOI 

Groupement AFRICA Offre non recevable : le soumissionnaire a fourni une garantie de soumission d'un montant onze 
VISIONBTP/GTB millions (11 000 000) au lieu de onze millions cinq cent mille (11 500 000) exigé dans le DAOI 
SARL 

CICP-AS SAMAD Offre non recevable : le soumissionnaire n'a pas fourni de garantie de soumission 

i) Absence de marché similaire; l'entreprise n'a présenté aucune preuve d'exécution de 

Ets ASRAK marché similaire ; 
ii) L'un des camion benne TG 5128 A V proposé en propriété est en réalité une voiture 

de marque Mazda. 

Absence de projet similaire: le marché relatif aux travaux de construction d'un bâtiment R+5 
d'aménagement de parking en bitume pour le compte de TP-TECH) comporte des incohérences 
notamment non-conformité des signatures et de logo de I' AC sur le contrat et l'attestation de bonne 
fin d'exécution (pas de lien entre le libellé du contrat et l'attestation de bonne fin d'exécution); en 

ICONEBTP outre le deuxième marché relatif aux travaux de construction d'un bâtiment R+I servant de bureau 
de l'ONG NEIPA à Kara et construction des bacs à eaux pour la pisciculture est douteux, en effet, 
il y a incohérence entre le contrat et le PV de réception définitive par rapport à la qualité du 
signataire ( Directeur General sur le contrat et associé gérant sur le PV de réception définitive) en 
outre suivant les investigation, le siège actuel de l'ONG NEIPA à Kara est un bâtiment en location 

Groupement A- Absence de projet similaire: le marché relatif aux travaux de construction d'un lycée moderne 
GLOBAL GROUP /RC et d'un internat à Dubreka est douteux, le courrier de demande de copie complète est resté sans 
BTP suite 

SOUMISSIONNAIRES RECONNUS CONFORMES : Neuf(09) 

MONTANTS EN MONTANTS EN 

SOUMISSIONNAIRES TTCA ERREURS RABAIS TTC APRES 
CORRECTION ET L'OUVERTURE AJUSTEMENT 

Groupement GAMA 453 002 334 - 45 300 233 407 702101 GROUPE/QUEENTOBE 
Groupement A3G BTP/DK BTP 509 595 818 -84 586 753 - 425 009 065 
Groupement GTF/MARA SERVICES 466 996 670 +443 32 689 798 434 307 315 
EURO WOLD INTERNATIONAL 471 083 653 +7 079 555 - 478163 208 
Groupement GAC BTP/SCD/ AG 565 487 053 -708 56 548 634 SERVICE 508 937 710 
Groupement DIRAC BTP/CADIS 

539 692 500 - 26 998 125 BURKINA 512 964 375 

Rapport d'analyse et évaluation des offres de l'AOI N°003/2024/OTRICG/CSGIDAL-PRMP * Février 2025 Page /53 



Grou ement GTD/GMT SARL 543 397 298 -826 27 169 824 516 226 649 
Grou ement GOI/NIRA 785 836 423 +20 500 606 161 267 406 645 069 623 
Grou ement ECOBAKITTTI 827 104 669 +45 687 399 872 792 068 

NOM ET ADRESSE DE 
L'ATTRIBUT AIRE 

Groupement GAMA GROUPE/QUEENTOBE 
Agoè Kotsigan, 13BP 305 Lomé-Togo; Tél: (+228) : 91 69 69 85/97 
65 03 67; E-mail: etsquenntobel9@gmailcom 

MONTANT D'ATTRIBUTION DU 
MARCHE 

Quatre cent sept millions sept cent deux mille cent un (407 702 101) 
francs CFA TTC 

PART DU MARCHE SOUMISE A LA 
SOUS TRAIT ANCE 

Néant 

PRISE EN COMPTE DE VARIANTES Non 

PROCEDURE DEROGATOIRE (MOTIFS 
LE CAS ECHEANT 

Non 

Fait à Lomé, le 21 février 2025 

Pour la Personne Responsable des Marchés Publics et po 
teur de l'Administration de la Logistique 

3 

Rapport d'analyse et évaluation des offres de l'AOJ N°003/2024/OTR/CG/CSGIDAL-PRMP * Février 2025 Page 154 


